[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1341/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito a manutenção e reparo do calçamento na Avenida Independência, na altura do número 1457, Jardim Santo Antônio.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de munícipes moradores do Bairro Jardim Santo Antônio, eles relatam existir um buraco com aproximadamente 2,5 metros de profundidade na calçada, relatam também que já fizeram diversos pedidos, mas até agora nada foi feito, causando grande transtorno e preocupação aos pedestres que por ali caminham, correndo o risco de um grave acidente principalmente no período noturno.

Valinhos, 27 de agosto de 2020.

KIKO BELONI
                                                             Vereador